

# 単体情報

## 経営指標

### 主要な経営指標等の推移

項目	事業年度	2018年度	2019年度	2020年度	2021年度	2022年度
		(自2018年4月1日 至2019年3月31日)	(自2019年4月1日 至2020年3月31日)	(自2020年4月1日 至2021年3月31日)	(自2021年4月1日 至2022年3月31日)	(自2022年4月1日 至2023年3月31日)
経常収益		12,769 百万円	12,436	11,559	11,293	12,376
経常利益		1,062 百万円	932	1,444	930	2,183
当期純利益		739 百万円	692	1,085	633	1,966
資本金 (発行済株式総数)		8,000 百万円 (6,249) 千株	8,000 (6,249)	8,000 (6,249)	8,000 (6,249)	8,000 (6,249)
純資産額		35,865 百万円	28,363	38,038	33,962	30,364
総資産額		785,459 百万円	774,828	865,232	893,377	855,739
預金残高		692,449 百万円	695,655	776,439	795,462	795,054
貸出金残高		492,226 百万円	506,565	538,629	541,648	558,058
有価証券残高		200,807 百万円	179,047	230,801	238,303	225,330
1株当たり純資産額		5,853.21 円	4,602.70	6,282.18	5,607.43	4,996.99
1株当たり配当額 (内1株当たり中間配当額)		50.00 円 (25.00) 円	50.00 (25.00)	50.00 (25.00)	50.00 (25.00)	50.00 (25.00)
1株当たり当期純利益金額		121.31 円	113.25	177.91	104.68	323.99
潜在株式調整後1株当たり 当期純利益金額		119.54 円	111.65	176.90	—	—
配当性向		41.21 %	44.20	28.10	47.76	15.43
従業員数		566 人	538	526	532	543
単体自己資本比率 (国内基準)		7.34 %	7.20	7.83	7.86	8.17

- (注) 1. 2020年度より、株式給付信託を導入し、当該信託が保有する当行株式を財務諸表において株主資本における自己株式として計上しております。これに伴い、当該信託が保有する当行株式は、1株当たり純資産額の算定上、期末発行済株式総数から控除する自己株式に含めており、また、1株当たり当期純利益金額及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額の算定上、期中平均株式数の計算において控除する自己株式に含めております。
2. 2021年度及び2022年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額は、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
3. 2022年度中間配当についての取締役会決議は2022年11月11日に行いました。
4. 単体自己資本比率は、銀行法第14条の2の規定に基づく2006年金融庁告示第19号に定められた算式に基づき算出しております。当行は国内基準を採用しております。

### 利益率

総資産経常利益率は、経常利益が前期9億30百万円から当期21億83百万円と12億53百万円増加しましたので、前期0.10%から当期0.24%と0.14ポイント増加し、資本経常利益率は、経常利益の増加により、前期2.69%から当期6.28%と3.59ポイント上昇しました。

また、総資産当期純利益率は、当期純利益が前期6億33百万円から当期19億66百万円と13億32百万円増加しましたので、前期0.07%から当期0.22%と0.15ポイント上昇し、資本当期純利益率は、当期純利益の増加により、前期1.83%から当期5.66%と3.83ポイント上昇しました。

(単位：%)

	前事業年度 (2021年4月1日～2022年3月31日)	当事業年度 (2022年4月1日～2023年3月31日)
総資産経常利益率	0.10	0.24
資本経常利益率	2.69	6.28
総資産当期純利益率	0.07	0.22
資本当期純利益率	1.83	5.66

(注) 1. 総資産経常(当期純)利益率 =  $\frac{\text{経常(当期純)利益}}{\text{総資産(除く支払承諾見返)平均残高}} \times 100\%$

2. 資本経常(当期純)利益率 =  $\frac{\text{経常(当期純)利益}}{\text{資本勘定平均残高}} \times 100\%$

### 利鞘

(単位：%)

	前事業年度 (2021年4月1日～2022年3月31日)			当事業年度 (2022年4月1日～2023年3月31日)		
	国内業務部門	国際業務部門	合計	国内業務部門	国際業務部門	合計
資金運用利回り	0.97	0.88	0.98	1.14	2.22	1.16
資金調達原価	0.93	1.21	0.94	0.95	1.86	0.96
総資金利鞘	0.04	△0.33	0.04	0.19	0.36	0.20

## 預貸率・預証率

(単位：%)

		前事業年度 (2021年4月1日～2022年3月31日)		当事業年度 (2022年4月1日～2023年3月31日)	
		期 末	期中平均	期 末	期中平均
預貸率	国内業務部門	68.36	65.99	69.45	66.11
	国際業務部門	0.00	0.00	0.00	0.00
合 計		67.73	65.53	68.72	65.66
預証率	国内業務部門	29.79	27.85	28.27	29.60
	国際業務部門	30.90	42.78	21.30	36.10
合 計		29.80	27.95	28.20	29.65

(注) 預金には、譲渡性預金を含めております。

## (自己資本比率の状況)

(参考)

自己資本比率は、銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準（2006年金融庁告示第19号）に定められた算式に基づき算出しております。

なお、当行は、国内基準を適用のうえ、信用リスク・アセットの算出においては標準的手法を採用しております。

## 単体自己資本比率（国内基準）

(単位：億円、%)

	2022年3月31日	2023年3月31日
1. 自己資本比率（2/3）	7.86	8.17
2. 単体における自己資本の額	322	336
3. リスク・アセットの額	4,106	4,122
4. 単体総所要自己資本額	164	164